1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

BANK OF CHONGQING CO., LTD.*

重慶銀行股份有限公司*

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1963）

（優先股股份代號：4616）

董事資格獲監管機構批准

茲提述重慶銀行股份有限公司（「本行」）於2019年12月9日就本行的2019年第二次
臨時股東大會投票表決結果而刊發的公告，內容有關（其中包括）鄒宏博士、馮敦
孝博士獲准委任為本行董事會（「董事會」）的獨立非執行董事。

於2020年4月2日，本行接獲中國銀行保險監督管理委員會重慶監管局（「重慶銀保
監局」）關於鄒宏博士的董事資格批覆（渝銀保監覆[2020]32號）、馮敦孝博士的董
事資格批覆（渝銀保監覆[2020]31號），批准鄒宏博士、馮敦孝博士擔任本行獨立
非執行董事的資格。鄒宏博士、馮敦孝博士各自擔任本行獨立非執行董事的任期
自該批准日期（即2020年3月30日）起生效，並於第六屆董事會屆滿時終止。

鄒宏博士、馮敦孝博士的履歷詳情如下：

鄒宏博士，50歲，現任香港大學經濟及工商管理學院金融學教授。鄒博士於1991
年8月至1995年7月在成都市人民政府統計局任職，1998年5月至2000年1月在成
都證券有限公司（現稱國金證券股份有限公司）投資銀行部工作，2002年8月至
2003年7月在英國卡迪夫大學(Cardiff University)商學院擔任會計與金融系金融學
講師，2003年8月至2007年7月在香港嶺南大學擔任金融與保險學系助理教授，
2007年8月至2013年7月在香港城市大學擔任經濟與金融系副教授，2013年8月至
2020年2月在香港大學經濟及工商管理學院擔任金融學副教授，2020年3月至今在
香港大學經濟及工商管理學院擔任金融學教授。

2

鄒博士於1991年7月獲得復旦大學管理學院數理統計專業學士學位，1998年6月獲
得西南財經大學貨幣銀行學專業碩士學位，並於2003年7月獲得英國威爾士大學
（斯旺西）(University of Wales (Swansea)）歐洲商業管理學院金融學博士學位。

馮敦孝博士，66歲，現任中國銀行業協會高級顧問、香港銀行業學會高級顧問、
中國銀保監會客座教授、亞洲金融合作協會轄下亞洲金融智庫特約研究員。

馮博士於1978年10月至1993年3月擔任前香港政府銀行業監理處銀行監管部及外
匯基金管理局經理，於1993年3月至2012年12月擔任前香港金融管理局銀行監管
部及外事部高級經理（期間於1994年11月至1995年12月獲金融管理局委派在英國
中央銀行從事銀行監管工作），於2006年1月至2008年1月擔任前亞太經濟合作組
織轄下金融監管機構培訓組織顧問委員會2006-2008年度主席，以及擔任前亞太經
濟合作組織轄下金融監管機構培訓組織顧問委員會2008-2012年度委員。此外，其
亦於2005年9月至2019年8月擔任香港城市大學商學院客座教授、經濟及金融學系
客座教授。

馮博士現亦擔任長安銀行獨立董事。

馮博士於1983年11月畢業於香港理工學院，獲得銀行學高級文憑；於1984年12月
獲得英國倫敦皇家銀行學會專業文憑及會員資格；於2004年11月畢業於香港城市
大學經濟及金融學系，獲得銀行學碩士學位；並於2011年11月畢業於菲律賓國立
比立勤大學，獲得工商管理學哲學博士學位。

於鄒宏博士、馮敦孝博士的董事資格從2020年3月30日起生效後，孔祥彬先生不
再履行彼作為本行獨立非執行董事的職務，包括於相關董事會下設委員會的職
務。孔祥彬先生已確認彼與董事會並無不同意見，亦無任何與彼之卸任有關的事
宜需敦請本行股東注意。董事會謹此向孔祥彬先生於本行任職期間對本行作出的
貢獻表示衷心感謝。

在袁小彬先生的董事資格獲批之前，靳景玉博士繼續履行作為本行獨立非執行董
事的職務，包括擔任董事會審計委員會委員、關聯交易控制委員會委員、薪酬與
考核委員會主席及提名委員會主席。

3

茲提述本行日期為2018年12月20日、2019年4月18日及2020年3月9日的公告，
內容有關本行未能遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第
3.10A條有關獨立非執行董事的人數須至少佔董事會三分之一的規定。由於鄒宏博
士、馮敦孝博士的董事資格從2020年3月30日起生效，本行的獨立非執行董事的
人數佔董事會人數的三分之一，因此本行已遵守上市規則第3.10A條的規定。

代表董事會
重慶銀行股份有限公司*

董事長
林軍

中國重慶，2020年4月2日

於本公告刊發日期，本行的執行董事為林軍女士、冉海陵先生、劉建華先生、黃
華盛先生；本行的非執行董事為黃漢興先生、鄧勇先生、楊雨松先生、湯曉東先
生、吳珩先生、劉影女士；本行的獨立非執行董事為劉星博士、王榮先生、鄒宏
博士、馮敦孝博士、靳景玉博士。

* 本行經中國銀行業監督管理委員會批准持有B0206H250000001號金融許可證，並經重慶
市市場監督管理局核准領取統一社會信用代碼為91500000202869177Y的企業法人營業執
照。本行根據銀行業條例（香港法例第155章）並非一家認可機構，並非受限於香港金融管
理局監督，及不獲授權在香港經營銀行及╱或接受存款業務。